PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2022 г.                                    № 200
р.п. Климово
О внесении изменений в постановление

администрации Климовского района от 29.03.2021 г.

№ 250 «Об установлении порядка и размера взимания

родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях района, реализующих программы

дошкольного образования»

На основании постановления Правительства Брянской области № 76-п от 14 марта 2022года «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20 июня 2016 года № 317-п «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Климовского района от 29.03.2021г. № 250 «Об установлении порядка и размера взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях района, реализующих программы дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 01.04.2022 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Климовского района (за исключением МБОУ Хороменской СОШ), в группах, работающих в режиме полного дня, для детей до 3 лет – 1293 рубля, для детей старше 3 лет - 1500 рублей»;
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить с 01.04.2022 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольной группе МБОУ Хороменской СОШ для детей до 3 лет – 793 рубля, для детей старше 3 лет - 1000 рублей».
2. Сектору кадровой работы и делопроизводства администрации Климовского района (Покид О.Ю.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Климовского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Горохова А.М.

Врио главы администрации

Климовского района                                                               А.С.Исаев
PAGE
2